
PATVIRTINTA 

              Lietuvos Respublikos 

              krašto apsaugos ministro 

2015 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. V-120VV-

261V- 
      

 

PRIĖMIMO Į GENEROLO JONO ŽEMAIČIO LIETUVOS KARO AKADEMIJOS 

NUOLATINES STUDIJAS 2015 M. TAISYKLĖS 
 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Priėmimo į Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos nuolatines studijas 2015 m. taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Generolo 

Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos (toliau – LKA) nuolatinių studijų programas, į kurias bus vykdomas priėmimas 2015 metais, ir asmenų, 

stojančių į šias studijas 2015 m., priėmimo sąlygas ir tvarką. 

2. Pirmosios pakopos universitetinių studijų programų, į kurias vykdomas priėmimas 2015 metais, sąrašas: 

Eil. 

nr. Valstybinis kodas Studijų programa 

Universitetinių 

studijų trukmė 

(metais) 

Suteikiama kvalifikacija 

1. 612L20002 Tarptautiniai santykiai 3,5 politikos mokslų bakalauras 

2. 612N20010 Moderniųjų gynybos technologijų vadyba 3,5 vadybos bakalauras 

3. 612N70002 Gynybos ir saugumo institucijų valdymas 3,5 viešojo administravimo bakalauras 

3. Visos nuolatinių studijų programos organizuojamos derinant universitetinių studijų programas ir Lietuvos kariuomenės vado 2012 m. 

balandžio 27 d. įsakymu Nr. V-458 „Dėl mokymo programos tvirtinimo“ patvirtintą Pėstininkų būrio vado karinio rengimo programą. Bendra mokymosi 

trukmė – 4 metai. Baigusieji LKA turi atitikti krašto apsaugos ministro 2010 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. V-1439 „Dėl Pėstininkų būrio vado rengimo 

kvalifikacinių reikalavimų tvirtinimo“ nustatytus kvalifikacinius reikalavimus. 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI STOJANTIESIEMS 



2 

 

  

4. Konkurse dalyvauja ne vyresni kaip 25 metų vidurinį išsilavinimą turintys asmenys, galintys tapti profesinės karo tarnybos kariais pagal 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 28 str. nuostatas, išlaikę profesinio tinkamumo testus, 

vadovaujantis Stojančiųjų į Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademiją atrankos tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministro 2006 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. V-1251 „Dėl Stojančiųjų į Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademiją atrankos tvarkos aprašo“, 

Karinės medicinos ekspertizės komisijos pripažinti tinkamais mokytis Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijoje. 

5. Asmenims, iki 2014 m. metų įskaitytinai, įgijusiems vidurinį išsilavinimą Lietuvoje, pretenduojantiems į pirmosios pakopos valstybės 

finansuojamas studijų vietas, minimalus rodiklis yra vidurinį išsilavinimą patvirtinantis dokumentas. 

6. Asmenys, 2015 metais Lietuvoje įgiję vidurinį išsilavinimą ir pretenduojantys į pirmosios pakopos valstybės finansuojamas studijų vietas, 

turi būti išlaikę: 

6.1. lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį brandos egzaminą; 

6.2. užsienio kalbos (anglų, vokiečių ar prancūzų) egzaminą ne žemesniu nei B1 lygiu pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis. 

7. Nustatyta minimalaus konkursinio balo riba – bus priimami tie asmenys, kurių konkursinis balas yra ne mažesnis kaip 2,5 balo. 

 

III SKYRIUS 

PRIĖMIMO ORGANIZAVIMAS 

8. Priėmimas į LKA vykdomas vadovaujantis Taisyklėmis ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos įgaliotos institucijos – 

Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos – bendrajam priėmimui organizuoti (toliau – LAMA BPO) tvirtinama bendrojo priėmimo tvarka. Išsami 

informacija apie bendrojo priėmimo tvarkos aprašą, priėmimo procedūras ir terminus skelbiama LAMA BPO interneto svetainėje www.lamabpo.lt. 

9. Priėmimas į pirmosios pakopos studijas LKA vykdomas LAMA BPO organizuojamo 2015 m. bendrojo priėmimo į universitetus ir 

kolegijas pagrindinio priėmimo 1-ojo etapo metu iki liepos 27 d. 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

10. Į kiekvieną studijų programą stojantieji priimami konkurso būdu pagal konkursinį balą. Stojantieji konkursinio balo mažėjimo tvarka 

rikiuojami į konkursinę eilę kiekvienoje studijų programoje. 

11. Konkursinė eilė sudaroma vadovaujantis Geriausiai vidurinio ugdymo programą baigusiųjų eilės sudarymo 2015 metais tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. V-445. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

KONKURSINIO BALO SUDARYMAS 

12. Konkursinis balas apskaičiuojamas susumuojant konkursinių mokomųjų dalykų brandos egzaminų ir metinius perskaičiuotus pažymius, 

padaugintus iš svertinių koeficientų, ir papildomus balus. 

http://www.lamabpo.lt/


3 

 

  

13. Informacija konkursiniam balui sudaryti imama iš vidurinio ugdymo programos baigimą liudijančių dokumentų (pvz., brandos atestato). 

 

14. Konkursinio balo sandara: 

Studijų programos 

Konkursiniai dalykai 

Pirmasis 

dalykas 

Svertinis 

koeficientas 

Antrasis 

dalykas 

Svertinis 

koeficientas 
Trečiasis dalykas 

Svertinis 

koeficientas 

Lietuvių kalbos ir 

literatūros svertinis 

koeficientas 

Tarptautiniai santykiai 

istorija 0,4 

matematika 

arba 

informacinės 

technologijos 

0,2 

geografija, 

biologija, užsienio 

kalba, informacinės 

technologijos, 

matematika, menai 

0,2 0,2 
Gynybos ir saugumo 

institucijų valdymas 

Moderniųjų gynybos 

technologijų vadyba 
matematika 0,4 istorija 0,2 

geografija, užsienio 

kalba, informacinės 

technologijos, 

biologija, menai 

0,2 0,2 

15. Konkursiniam balui sudaryti imami: 

15.1. pirmojo dalyko brandos egzamino įvertinimas; 

15.2. antrojo dalyko brandos egzamino įvertinimas arba metinis pažymys; 

15.3. trečiojo dalyko brandos egzamino įvertinimas arba metinis pažymys; 

15.4. lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino įvertinimas (asmenims, 2015 metais Lietuvoje įgijusiems vidurinį išsilavinimą, – lietuvių 

kalbos ir literatūros valstybinio egzamino įvertinimas). 

16. Profesinio tinkamumo testo įvertinimai į konkursinį balą neįskaičiuojami, testas turi būti išlaikytas teigiamai (daugiau informacijos 

žr. www.lka.lt). 

17. Trečiasis dalykas neturi sutapti su pirmuoju ar antruoju dalykais. 

18. Papildomi balai stojantiesiems į bet kurią studijų programą ir pateikusiems konkretų pasiekimą įrodantį dokumentą ar laikantis teisės aktų 

reikalavimų patvirtintą jo kopiją pridedami: 

18.1. Tarptautinių olimpiadų ir konkursų prizinių vietų laimėtojams: I vieta – 2,5 balo, II vieta – 1,5 balo, III vieta – 1 balas. 

18.2. Šalies olimpiadų ir konkursų prizinių vietų laimėtojams: I vieta – 1,5 balo, II vieta – 1 balas, III vieta – 0,5 balo. 

18.3. Tik už 11–12 (gimnazijos III–IV) klasėse per olimpiadas ir konkursus pasiektus rezultatus. Už to paties dalyko olimpiadą arba tą patį 

konkursą papildomas balas (didžiausias) pridedamas tik vieną kartą, už skirtingų dalykų olimpiadas skirti papildomi balai sumuojami, tačiau tik vieną 

kartą. Šalies ir tarptautinių olimpiadų ir konkursų, kurių laimėtojams pridedama papildomų balų, sąrašas yra patvirtintame Geriausiai vidurinio ugdymo 

programą baigusiųjų eilės sudarymo 2015 metais tvarkos apraše. 

18.4. Asmenims, įgijusiems pagrindinį karinį parengtumą, prie konkursinio balo pridedamas 1 balas. 



4 

 

  

18.5. Asmenims, baigusiems kūno kultūros modulį „Krašto gynyba“, prie konkursinio balo pridedama 0,1 balo. 

18.6. Šauliams, pateikusiems šaulio pažymėjimą, prie konkursinio balo pridedama 0,3 balo. 

19. Dokumentus, įrodančius stojančiojo pasiekimų, už kuriuos pridedami papildomi balai, tikrumą reikia pateikti iki 2015 m. liepos 20 d. 

20. Konkursinių mokomųjų dalykų brandos egzaminų įvertinimai ir metiniai pažymiai įskaitomi ir perskaičiuojami pagal Geriausiai vidurinio 

ugdymo programą baigusiųjų eilės sudarymo 2015 metais tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. gegužės 

27 d. įsakymu Nr. V-445. Keliems asmenims surinkus vienodą konkursinį balą, pirmenybė konkursinėje eilėje prioriteto mažėjimo tvarka teikiama 

asmeniui, kurio: 

20.1. konkursinio balo brandos egzaminų, padaugintų iš svertinių koeficientų, suma yra didesnė; 

20.2. konkursinio balo brandos egzamino, turinčio didžiausią svertinį koeficientą, įvertinimas yra aukštesnis. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

PRIĖMIMAS 

21. Bendrojo priėmimo I etapas vyksta pagal sąlygas ir terminus, numatytus LAMA BPO prezidento tvirtinamame Bendrojo priėmimo į 

Lietuvos aukštųjų mokyklų pirmosios pakopos ir vientisąsias studijas tvarkos apraše. 

22. Registracija į profesinio tinkamumo testą LKA vyksta iki 2015 m. birželio 8 d. Registracija į profesinio tinkamumo testą 

tel. (8 5) 212 70 92. Asmenys, nelaikę profesinio tinkamumo testo arba gavę neigiamą profesinio tinkamumo testo įvertinimą, konkurse nedalyvauja. 

Profesinio tinkamumo testas LKA vyksta iki 2015 m. liepos 9 d. 

23. Sveikatą tikrina Karinėje medicinos ekspertizės komisija (toliau – KMEK). 

24. Priėmimo komisijos posėdis vyks 2015 m. liepos 27 d. 10.00 val. (dalyvavimas būtinas). 

25. Studijų pradžia LKA – 2015 m. liepos 27 d. 

26. Kariai, priimti į LKA nuolatines studijas, nutraukia profesinės karo tarnybos sutartį, vadovaudamiesi 2014 m. lapkričio 11 d. krašto 

apsaugos ministro įsakymu Nr. V-1089 „Dėl Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2012 m. kovo 6 d. įsakymo Nr. V-231 „Dėl Profesinės karo 

tarnybos nutraukimo kario iniciatyva prieš terminą tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

27. Dokumentai, reikalingi stojant į LKA:  

27.1. pasas arba asmens tapatybės kortelė; 

27.2. brandos atestatas ir jo priedas, kitas vidurinį išsilavinimą liudijantis dokumentas arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas jo nuorašas; 

27.3. gyvenimo aprašymas (laisva forma); 

27.4. pažymos apie perlaikytus ir papildomai laikytus brandos egzaminus arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintos šių dokumentų kopijos; 

27.5. diplomas (jei baigta aukštoji arba aukštesnioji mokykla) arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtinta šio dokumento kopija; 

27.6. dokumento, patvirtinančio pavardės keitimą, jeigu ne visi pateikiami dokumentai yra ta pačia pavarde, kopija; 

27.7. KMEK išduota sveikatos būklės pažyma (tel.: (8 37) 20 4619, (8 37) 330 616 Kaune), kurią būtina pateikti LKA priėmimo komisijai iki 

2015 m. liepos 20 d. (imtinai); 

27.8. dokumentas, patvirtinantis pagrindinio karinio parengtumo įgijimo faktą (pvz.: pažymą apie baigtus būtinuosius karinius mokymus, karinį 

liudijimą, kario savanorio pažymėjimą ir pan.), kurį būtina pateikti LKA priėmimo komisijai iki 2015 m. liepos 20 d.; 

27.9. šaulio pažymėjimas, kurį būtina pateikti LKA priėmimo komisijai iki 2015 m. liepos 20 d.; 



5 

 

  

27.10. dokumentas, patvirtinantis kūno kultūros modulio „Krašto gynyba“ baigimą, kurį būtina pateikti LKA priėmimo komisijai iki 2015 m. 

liepos 20 d.. 

IV SKYRIUS 

STUDIJŲ FINANSAVIMAS 

28. Pirmos pakopos LKA studijos, vykdomos kartu su kariniu rengimu, finansuojamos iš valstybės biudžeto lėšų.  

29. Jeigu kariūnas pašalinamas iš Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos arba atsisako sudaryti profesinės karo tarnybos sutartį, 

įstatymų nustatyta tvarka iš jo išieškomos jo mokymo išlaidos, apskaičiuotos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka (Krašto apsaugos 

sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 44 straipsnio 1 dalis). 

30. Teisės į valstybės finansuojamą studijų vietą neturi asmenys: 

30.1. pakartotinai studijuojantys pagal tos pačios arba žemesnės pakopos studijų programą, jeigu daugiau kaip pusę tos studijų programos 

kreditų įgijo valstybės biudžeto lėšomis; 

30.2. asmenys, vienu metu studijuojantys pagal dvi ar daugiau tos pačios pakopos laipsnį suteikiančias studijų programas, jei jų studijos pagal 

bent vieną iš šių programų finansuojamos valstybės biudžeto lėšomis (jis moka už antrąją ir kitas studijų programas). 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

31. Visais Taisyklėse nenumatytais atvejais sprendimus dėl asmenų priėmimo į LKA priima Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 

įsakymu paskirta priėmimo komisija. 

32. Asmenys (Lietuvos Respublikos piliečiai), išsilavinimą įgiję užsienio institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas, 

priimami į LKA studijų programas įvertinus užsienyje įgytas vidurinio ir aukštojo mokslo kvalifikacijas teisės aktų nustatyta tvarka. 

33. Informacija apie profesinio tinkamumo testą teikiama tel. ( 8 5) 212 70 92, interneto svetainėje http://www.lka.lt. 

34. Priėmimo komisijos adresas ir telefono numeris: Šilo g. 5A, administracinis korpusas, 316 kab., Vilnius, tel. (8 5) 210 35 97. 

______________________________ 

http://www.lka.lt/

